
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

visto il D.M. n. 138 del 13/07/2023 recante Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 

personale docente per l’anno scolastico 2023/24 unitamente ai relativi allegati; 

 

visto il riparto dei contingenti destinati alle immissioni in ruolo del personale docente per le 

province della Campania per l’a.s. 2023/24, pubblicati sul Sito dell’USR Campania; 

 

visto il Decreto dell’USR per la Campania prot. 9893 del 26 luglio 2023 di pubblicazione degli esiti 

del procedimento di nomina da procedure concorsuali; 

 

visto l’Avviso dell’USR Campania prot. n. 10701 del 9 agosto 2023 di pubblicazione degli esiti 

dell’assegnazione, per surroga, alle varie province; 

 

visto  il successivo Avviso di rettifica prot. n. 11265 del 23 agosto 2023 con cui veniva disposta 

l’assegnazione alla provincia di Benevento per la classe di concorso AA25 dell’aspirante 

Veneziano Elena, con conseguente recova della nomina dell’aspirante Lodato Debora, 

precedentemente assegnata alla provincia di Benevento, essendo residuale un’unica sede; 

 

visto l’ulteriore Avviso prot. 11324 del 24 agosto 2023 con il quale, a rettifica, veniva assegnata 

alla provincia di Benevento per la classe di concorso AA25 l’aspirante Michaela Sabbatino; 

 

visto il proprio Decreto prot. 5544 del 21 agosto 2023 con cui si procedeva alla convocazione degli 

aspiranti assegnati alla provincia di Benevento per la scelta della sede di destinazione, 

precisando che ai docenti assenti, in mancanza di espressa rinuncia, la sede di destinazione 

viene assegnata d’ufficio al termine delle operazioni; 

 

preso atto delle preferenze espresse dagli aspiranti convocati presenti nonché delle rinuncie 

pervenute; 

 

fatto salvo il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per circostanze 

al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente derivanti da 

provvedimenti giurisdizionali; 

  

DISPONE 

 

i docenti di cui al successivo elenco sono individuati quali destinatari di contratto di lavoro a tempo 

indeterminato per la classe di concorso e sede di titolarità indicata, con decorrenza giuridica dal 01 

settembre 2023 ed economica dalla data di effettiva assunzione in servizio. 

 

 



2 
 

CLC NOMINATIVO 
DATA DI 
NASCITA 

SEDE DI DESTINAZIONE 
TIPO 

ASSEGNAZIONE 

A023 MONFRECOLA DANIELA 12/04/1974 CTP COLLE SANNITA – BNCT71400R A Domanda 

AA25 SABBATINO MICHAELA 09/12/1994 
I.C. O.FRAGNITO S. GIORGIO LA M. – 
BNMM848014 

D’Ufficio 

AB25 SPERA PAOLA 03/07/1991 
I.C. O.FRAGNITO S. GIORGIO LA M. – 
BNMM848014 

A Domanda 

A013 CAIAZZO CARLO ACHILLE 28/02/1993 -------------------------------------------------------- Rinuncia 

A050 MAIO VALENTINA 29/12/1986 IPSAR LE STREGHE – BNRH030005 A Domanda 

A050 CECERE ROSA 07/05/1986 IS MEDI S. BARTOLOMEO – BNIS00400D A Domanda 

A051 SCARPATO MARCELLO 16/01/1988 IS MEDI S. BARTOLOMEO – BNIS00400D A Domanda 

AB24 SANTANGELO ELISA 02/05/1994 IS FERMI MONTESARCHIO – BNIS00300N D’Ufficio 

ADSS MANZIONE MARINICLA 17/04/1971 -------------------------------------------------------- Rinuncia 

ADSS DONVITO MONICA 09/03/1980 IS FAICCHIO – BNIS02300V A Domanda 

ADSS LAUSI ANGELO 26/04/1978 IS MEDI S. BARTOLOMEO – BNIS00400D D’Ufficio 

ADSS BORRECA ANTONIETTA 14/03/1961 IS LOMBARDI AIROLA – BNIS00800R A Domanda 

ADSS SPAGNUOLO CIRO 31/03/1967 
IS DON PEPPINO DIANA MORCONE – 
BNIS01200C 

D’Ufficio 

ADSS SCALDARELLA MARIA GRAZIA 14/06/1977 
IS CARAFA CERRETO SANNITA– 
BNIS022003 

A Domanda 

B015 SAPIA IVANO VITTORIO 20/08/1998 
IS CARAFA CERRETO SANNITA – 
BNIS022003 

D’Ufficio 

B015 D'ANGELO ALFREDO 12/12/1989 -------------------------------------------------------- Rinuncia 

 

L’individuazione dell’avente diritto è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. 

Per quanto non previsto nel presente Decreto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia.  

All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico della scuola di titolarità assegnata, previa 

verifica della sussistenza di ogni requisito richiesto dalla norma vigente, formalizzerà il relativo 

contratto di lavoro ed attiverà i conseguenziali adempimenti con la R.T.S. competente. 

In merito ai soggetti inseriti con riserva nelle graduatorie preordinate alle immissioni in ruolo a 

seguito di contenzioso si darà luogo all’immissione in ruolo con riserva.  

I candidati raggiungeranno la sede assegnata, indicata di fianco a ciascun nominativo, a decorrere dal 

01 settembre 2023; in caso di mancata assunzione in servizio, i Dirigenti scolastici attiveranno 

tempestivamente gli adempimenti del caso dandone immediata comunicazione allo scrivente Ufficio. 

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene dati personali e sensibili che 

concorrono alla costituzione dello stesso. Ai dati medesimi gli interessati o i controinteressati 

potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza degli atti 

amministrativi. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

Il presente decreto è pubblicato sul Sito Web di quest’Ufficio www.uspbenevento.it 

                                           

Il Dirigente 

Sebastiano Pesce 
 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

UFFICIO GRADUATORIE E RUOLO PERSONALE DOCENTE E ATA 

Funzionario responsabile 
dott.ssa Valentina COLELLA 

email: valentina.colella4@istruzione.it 

file:///D:/Users/mi17235/Desktop/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/J4H2UUU1/MODELLI%20DECRETI%20GAE/AppData/Local/AppData/MODELLI%20DECRETI%20GAE/www.uspbenevento.it

		2023-08-25T11:02:27+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2023-08-25T15:06:39+0200
	protocollo




